
UCHWAŁA NR XXXVIII.158.2021 
RADY GMINY UDANIN 

z dnia 12 października 2021 r. 

w sprawie nadania sztandaru Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Ujeździe Górnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) w związku z § 18 Załącznika nr 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 
21 maja 2001 roku w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 61 poz. 624 z późn. zm.), oraz art. 8 ust. 15 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) i uchwałą Nr XLI.170.2018 z dnia 9 lutego 2018 r. Rady Gminy Udanin w sprawie 
nadania statutu Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Ujeździe Górnym, na wniosek Dyrektora Szkoły, 
Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Ujeździe Górnym  
Rada Gminy Udanin uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Ujeździe Górnym sztandar. 

2. Opis sztandaru i wygląd graficzny sztandaru określają załączniki Nr 1 i 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Udanin 

 
 

Grzegorz Okła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADA600B3-C0A9-43B6-972B-CB939567DFD1. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII.158.2021 

       Rady Gminy Udanin 

                                               z dnia 12 października 2021 r. 

 

 

Opis sztandaru 

- Sztandar szkoły ma kształt kwadratu. 

- Rewers jest koloru czerwonego. Na tym tle umieszczone jest godło państwowe – orzeł srebrno-złoty z 

głową ozdobioną złotą koroną – zwróconą w prawo. 

- Awers jest w kolorze ekri, na którym umieszczono logo szkoły w kształcie koła. 

- Środkową część stanowi wizerunek Jana Pawła II patrona szkoły a pod nim otwarta księga – symbol 

wiedzy jak również herb Gminy Udanin. W obwodzie logo umieszczono nazwę szkoły. 

- Sztandar ma wymiary 1000 cm x 1000 cm, obszyty jest złotymi frędzlami, drzewiec o wysokości 220 

cm zakończony jest okuciem z metalowym orłem. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADA600B3-C0A9-43B6-972B-CB939567DFD1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII.158.2021 

Rady Gminy Udanin 

z dnia 12 października 2021 r. 

 

Wzór graficzny sztandaru 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADA600B3-C0A9-43B6-972B-CB939567DFD1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisem w § 18 Załącznika nr 2 Rozporządzenia MEN z dnia 21 maja 2001 roku  w sprawie 
ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U.  z 2001 r. 
Nr 61 poz. 624 z późn. zm.) szkoła może posiadać własny sztandar. Ceremoniał szkolny, zwyczaje, tradycja, 
a także koncepcja wychowania dzieci i młodzieży w duchu  nauki oraz patriotyzmu i szacunku dla 
Ojczyzny, przywiązania do symboli narodowych powoduje konieczność nadania szkole sztandaru. Dyrektor 
Szkoły, Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski złożyli wspólny wniosek o nadanie 
sztandaru Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Ujeździe Górnym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADA600B3-C0A9-43B6-972B-CB939567DFD1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

